TIT. CLARISSIMO EQVITI om. H. 3. mihi crede F. 11. γίγνεται E Corrig.:
γίγνεται EF. τ' om. H. 15. caeteris non item add. F. 27. delineare N³.

a. scribis] The letter is not extant. But it must have been prior to Ep. 986; cf. I. 302.

4. mutuum] For this opening comparison cf. I, p. 27. 29-31.

10. Graecorum] A proverb quoted by Diogenianus: cf. *Adag.* 179.

20. suauissimi] Evidently the epithet for More, which gives the note for the whole sketch; cf. II. III, 301.

21. οὐ παντὸς] Cf. *Adag.* 301.

26. Fuluii Rutubaeque] The gladiators of Hor. *S. 2. 7.* 96, where their names occur in a comparison between the work of the artist Pausias and pictures of gladiatorial shows; with a

suggested contrast between refined and vulgar enjoyment. The idea in Erasmus' mind was perhaps something of this. The *Athenaeum* reviewer suggests that Erasmus supposed them to be indifferent painters. But contemporary notes on Horace indicate them as gladiators; and of this interpretation Erasmus can hardly have been ignorant. He often uses the same figure, e.g. in the first preface to vol. ii of Jerome, 1516, f. 3 v° (cf. Ep. 326 introd.): 'cum bubulcus interim aliquis nec Fului aut Rutubae manu ab Appellis aut Xeusidis manu sit discretrurus.' Cf. also *Adag.* 3401.

incuses aut caecutientiae, qui ex tam multis bonis tam pauca vel viderim lippus vel commemorare voluerim inuidus.

Atque ut ab ea parte exordiar qua tibi Morus est ignotissimus, statura modoque corporis est infra proceritatem, supra tamen notabilem humilitatem; verum omnium membrorum tanta est symmetria ut nihil hic omnino desyderes. Cuta corporis candida, facies magis ad candorem vergit quam ad pallorem, quanquam a rubore procul abest, nisi quod tenuis admodum rubor ubique sublucet. Capilli subnigro flauore, siue mauis sufflauo nigrore, barba rarior, oculi subcesii, maculis quibusdam interspersi: quae species ingenium arguere solet felicissimum, apud Britannos etiam amabilis habetur, cum nostri nigrore magis capiantur. Negant ullum oculorum genus minus infestari vitiis. Vultus ingenio respondet, gratam et amicam festiuitatem semper praeseferens, ac nonnihil ad ridentis habitum compositus; atque, ut ingenue dicam, appositior ad iucunditatem quam ad grauitatem aut dignitatem, etiamsi longissime abest ab ineptia scurrilitateque. Dexter humerus paulo videtur eminentior laevo, praesertim cum incedit: id quod illi non accidit natura sed assuetudine, qualia permulta nobis solent adhaerere. In reliquo corpore nihil est quod offendat. Manus tantum subrusticae sunt; ita duntaxat, si ad reliquam corporis speciem conferantur. Ipse omnium quae ad corporis cultum attinent, semper a puero negligentissimus fuit, adeo ut nec illa magnopere curare sit solitus quae sola viris esse curanda docet Ouidius. Formae venustas quae fuerit adolescenti, nunc etiam licet ἐκ τῆς καλάμης coniucere: quanquam ipse noui hominem non maiorem annis viginti tribus, nam nunc vix excessit quadragesimum.